



# Produktinformation

Formular

FO 4.2.2-22

Revision: 01

**Artikel-Nr.:** 8642

**Marke:** PCD SWARTBERG

**Produktname:** Erdnusspaste

**Verkehrsbezeichnung:** Erdnusspaste

**Ursprungsland:** Niederlande



## Zutatenverzeichnis:

Zutaten: ERDNUSSkerne geröstet und gemahlen 90 % , Sonnenblumenöl, ganz gehärtetes Palmfett, Zucker, Salz

## Verpackung:

Verpackungsart	Glas	Tray
Verpackungsmaterial	Glas, Plastik	Einwellige Wellpappe, Plastik
Inhalt	350 g	12 x 350 g
GTIN	8710411043214	8710411143235
Länge [cm]	8,00	32,50
Breite [cm]	8,00	24,00
Höhe [cm]	10,50	11,00
Brutto [kg]	0,530	6,500
Netto [kg]	0,350	4,200

## Palettenfaktoren:

	Menge	Einheit
CCG1 (max. 105cm)	80	Tray
CCG2 (max. 195cm)	170	Tray

Lagenfaktor / Palette (CCG1):

**Lagerbedingungen:** Bei Raumtemperatur trocken lagern.

**Mindesthaltbarkeit:** 360 Tage

**Restlaufzeit für Kunden:** 120 Tage



# Produktinformation

Formular

FO 4.2.2-22

Revision: 01

## Durchschnittliche Nährwerte:

100 Gramm

Energie (kJ)	2.625
Energie (kcal)	634
Fett	53 g
davon gesättigte Fettsäuren	8,0 g
Kohlenhydrate	8,5 g
davon Zucker	5,4 g
Eiweiß	26,6 g
Salz	0,8 g

## Physikalische Merkmale:

### Chemische Merkmale:

Beschreibung	
Wassergehalt	< 2 %
Asche	3,8 %
F.F.A.	< 2 %

### Mikrobiologische Merkmale:

Aerobe Gesamtkeimzahl	< 100.000 KbE/g
Staphylococcus aureus	< 100 KbE/g
Salmonellen	negativ in 25 g
Hefen	< 100 KbE/g
E.coli	< 100 KbE/g
Schimmelpilze	< 100 KbE/g

### Sensorik:

Aussehen:	hellbrauner Farbton
Geschmack:	aromatisch, leicht salzig, typisch nach Erdnüssen
Konsistenz:	pastös
Geruch:	arttypisch, ohne Fremdgeruch

### Zubereitungshinweis:

### Produktbeschreibung:



# Produktinformation

Formular

FO 4.2.2-22

Revision: 01

## Produktthinweis:

### Allergene:

Allergen	enthält	Kann Spuren enthalten
Erdnüsse und Erdnusssderivate	X	
Nüsse und Nussderivate. (Kann Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse etc. einschließen)		X

### Allgemeine / rechtliche Hinweise:

- Alle relevanten Felder dieser Produktinformation sind ausgefüllt. Nicht ausgefüllte Felder treffen auf das Produkt nicht zu. Die Angaben in dieser Spezifikation entsprechen unseren derzeitigen Kenntnissen.
- Das Produkt wird nicht aus gentechnisch veränderten Rohstoffen hergestellt und nicht bestrahlt.
- Es entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechts sowie den einschlägigen Verordnungen der EU. Für die Einhaltung aller gesetzlichen Vorschriften bei der Weiterverarbeitung und bei dem Weiterverkauf haftet der Anwender bzw. der Wiederverkäufer.
- Lebensmittel unterliegen natürlichen Schwankungen.
- Unsere Produkte können Rezepturveränderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.
- Der Empfänger wird von seiner Qualitätsverantwortung und Sorgfaltspflicht nicht entbunden. Die Angaben in dieser Spezifikation sind lediglich Informationen und befreien nicht von der eigenen Prüfung.

Erstelldatum: 9. Mai 2019

Dieser Beleg wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift gültig.

Kreyenhop & Kluge GmbH & Co. KG  
Industriestraße 40-42  
28876 Oyten/Germany

